[bookmark: _Hlk108518332]Приложение №25 к приказу
от 13.07.2022 №595-о

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к трудовому договору от________________№______

[bookmark: _GoBack]Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»), именуемое в дальнейшем "Работодатель", в лице директора института Ахметова Ильдара Гумеровича, действующего на основании доверенности от 09.12.2024 №90-243/7-1/01, с одной стороны, и _______________________________________________________________________, работающий в должности__________________________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, руководствуясь ст. 60.2 и 151 Трудового кодекса РФ, а также Постановлением Минтруда РФ от 30.06.2003 № 41 «Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры» договорились о нижеследующем:
1. В течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с основной работой, определенной трудовым договором от______________№_____, Работник в период с_________________по ________________обязуется выполнять дополнительную работу по должности______________________________________.
2. Дополнительная работа выражается в___________часах педагогической работы за весь указанный в п. 1 настоящего соглашения период.
3. За выполнение дополнительной работы Работнику устанавливается компенсационная выплата за увеличение объема работы исходя из__________руб. за академический час дополнительной работы, подтвержденной документально.
4. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, а Работодатель – досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую сторону в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе и действуют условия Трудового договора.

Подписи сторон
	Работодатель:
	Работник:

	Директор

	НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»

	___________________И.Г. Ахметов
	__________________/___________________

	.                              (подпись Работодателя)

	          ( подпись Работника)                 фамилия, имя, отчество

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

Экземпляр дополнительного соглашения получил (а):

_______________ / ________________________________________________________________
      (подпись работника)					ФИО работника полностью

_____________________________
ДД.ММ.ГГГГ

С Уставом ФГБОУ ВО «КНИТУ», Коллективным договором ФГБОУ ВО «КНИТУ», Правилами внутреннего трудового распорядка ФГБОУ ВО «КНИТУ» и иными локальными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью ознакомлен(а):___________/  _______________________